
Návrh programu jednání Rady vlády pro rovnost žen a mužů 

22. října 2018 od 15:00 hod. 

1. Úvod, schválení programu předseda Rady 

2. Informace o činnosti sekretariátu Rady a plnění úkolů  sekretariát Rady 

3. Činnost a podněty výborů a pracovních skupin 
zástupkyně / zástupci výborů 
a pracovních skupin, diskuse 

a) Podnět Výboru pro institucionální zabezpečení rovných příležitostí žen a mužů 
k založení Výboru pro zdraví žen a mužů při Radě vlády pro rovnost žen a mužů 

I. Smetáčková 

b) Podnět Výboru pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích 
pozicích k vyhodnocení naplňování povinnosti uvedené v § 118 odst. 4 písm. l) zákona 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

M. Kos Mottlová 

c) Podnět Výboru pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života k přejmenování 
mateřské a rodičovské dovolené 

R. Kolínská 

d) Schválení Jednacího řádu Dotační komise dotačního programu Podpora veřejně 
prospěšných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a mužů 

sekretariát Rady 

4. Průběžné vyhodnocení plnění Aktualizovaných opatření Priorit a postupů vlády při 
prosazování rovnosti žen a mužů 

sekretariát Rady, diskuse 

5. Příprava navazující strategie pro rovnost žen a mužů po roce 2020 sekretariát Rady 

6. Legislativní změny v gesci MPSV v oblasti rovnosti žen a mužů P. Hůrka, J. Hanzlíková (MPSV) 

7. Postup při ratifikaci Úmluvy Rady Evropy o prevenci a potírání násilí vůči ženám a 
domácího násilí 

sekretariát Rady, J. Poláková 

8.  Různé  členky a členové Rady, diskuse 

 


